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FELHÍVÁS
KITÜNTETÉSI JAVASLATOK 

BENYÚJTÁSÁRA

Balassagyarmat Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete várja a javaslatokat - az ön-
kormányzat kitüntetéseinek alapításáról és ado-

mányozásuk rendjéről szóló 2/2014.(II.03.) rende-
lete alapján - „Balassagyarmat Közösségéért” díj 
és a „Fiatal Példakép” díj adományozása céljából.

A JAVASLATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE
2024. február 15. csütörtök

BENYÚJTÁS HELYSZÍNE
Balassagyarmati Közös Önkormányzati Hivatal 

Önkormányzati, Humánszolgáltatási és  
Igazgatási Osztály (2660 Balassagyarmat, Rákó-

czi fejedelem út 12.)

A kitüntetések az 1848-49-es Forradalom és 
Szabadságharc évfordulóján, Magyarország 
Nemzeti Ünnepén, 2024. március 15-én, a vá-
rosi önkormányzati rendezvények részeként 

ünnepélyes keretek között kerülnek átadásra.

A kitüntetések adományozására – többek kö-
zött – a városban működő intézmények vezetői és 
alkalmazottjai, társadalmi, gazdasági szervezetek, 
egyesületek, érdekképviseleti szervek, egyházak 
és magánszemélyek tehetnek javaslatot a Rende-

letben meghatározott formanyomtatványon. 

A javaslat nyomtatvány beszerezhető a Balas-
sagyarmati Közös Önkormányzati Hivatal Ön-
kormányzati, Humánszolgáltatási és Igazgatá-
si Osztályán, valamint elektronikusan letölthető 

a https://kozadat.balassagyarmat.hu/wp-content/
uploads/rendeletek/2014/02-14.pdf honlapról az 
Önkormányzat/Rendeletek/2/2014.(II.03.) az ön-
kormányzat kitüntetéseinek alapításáról és ado-
mányozásuk rendjéről szóló rendeletből. A ki-
tüntetések adományozásának részletszabá-

lyai szintén megtekinthetők a honlapon elérhető 
Rendeletben.

ÉRTESÍTÉS  
BANKSZÁMLASZÁM  

VÁLTOZÁSRÓL

Értesítem a Tisztelt Ügyfeleket és Adózókat, hogy 
2024. január 1-jétől 

BALASSAGYARMAT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK  
számlavezető pénzintézete  
MEGVÁLTOZOTT!

Az Új számlavezető pénzintézet
az MBH Bank Nyrt.

Az Önkormányzattal szembeni nem adó jellegű kötelezettség teljesí-
tésére szolgáló bankszámlaszámok 2024.01.01-től a következők:

Fizetési/fő számla: 
50400209-16261929-00000000

Lakbérelszámolási számla: 
50400209-16261981-00000000

A helyi adófizetési kötelezettség teljesítésére szolgáló bankszámla-
számok 2024.01.01-től a következők:

Magánszemélyek kommunális adója számla: 
50400209-16261998-00000000

Helyi iparűzési adó számla: 
50400209-16262009-00000000

Idegenforgalmi adó számla: 
50400209-16262016-00000000

Talajterhelési díj beszedési számla: 
50400209-16262023-00000000

Bírság beszedési számla: 
50400209-16262119-00000000

Pótlék beszedési számla: 
50400209-16262126-00000000

A K&H Bank Zrt-nél vezetett számláink 2023.12.31-ével  
megszüntetésre kerültek!!!

Kérem, hogy a 2024. január 1-je előtt kiadott és be nem fizetett 
csekkszelvényeiket semmisítsék meg, továbbá elektronikus átuta-
lás esetén az internet bankban elmentett számlaszámokat a fenti-

ek figyelembevételével módosítsák. 

(Dr. Varga Andrea)
jegyző s.k. 
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Kórházi változások
A hosszú hónapok óta kritikák kereszttüzében álló Kórhá-
zat már nem dr. Tóth Judit vezeti. Más változások is történ-
tek múlt év végén.

December közepén váratlanul robbant a hírbomba: Pintér 
Sándor belügyminiszter, illetve a megbízott országos kórház-
főigazgató december 31-ei hatállyal összesen 24 kórházigaz-
gatót váltott le. Köztük volt a Dr. Kenessey Albert Kórház-
Rendelőintézetet addig irányító dr. Tóth Judit is, akinek janu-
ár elsejei hatállyal megszüntették a vezetői megbízását. A Nóg-
rád Vármegyei kórházat igazgató dr. Szabó Gézát, az összes 65 
év feletti igazgatóval együtt, érdemei elismerése mellett és a 
legmagasabb egészségügyi kitüntetéssel honoráltan nyugdí-

jazta a miniszter. Napokkal ké-
sőbb ülésezett a gyarmati kép-
viselő-testület, amely az Egész-
ségügyi Kapcsolatokért Fele-
lős Tanácsnokká választotta dr. 
Szabó Gézát, hogy tapasztala-
tával és szakmai kapcsolataival 
hivatalosan is segítse az ellátási 
bizalom helyreállítását városunkban. Dr. Szabó megköszönte 
a bizalmat és kijelentette, több évtizedes tapasztalatával igyek-
szik segíteni. Mint ismeretes, dr. Szabó Géza korábban hosszú 
évekig a gyarmati kórház igazgatója volt, 2021 és 2023 között 
a vármegyei kórházat igazgatta, jelenleg is a Magyar Kórház-
szövetség elnökségi tagja. 

Navracsics Tibor területfejlesztési mi-
niszter mondott avatóbeszédet az elmúlt 
évek legnagyobb gyarmati fejlesztésé-
nek zárórendezvényén. A Zöld Csiga el-
nevezésű, közel 1,5 milliárdos beruházás 
során 30 hektárnyi zöldterület és park 
újult meg 7 helyszínen, 840 méter aszfal-
tút és 400 méter csapadékvízhálózat ké-
szült, megújult 1240 négyzetméternyi 
gazdasági épület is.

Navracsics Tibor miniszter legutóbb 
tíz éve járt városunkban, akkor a megújult 
Városközpontot adta át. Most a városké-
pet legalább annyira meghatározó Zöld 
Csiga elnevezésű, közel 1,5 milliárd forin-
tos beruházás projektzáró rendezvényét 

tisztelte meg avatóbeszédével. 
Mint az a gyarmatiak előtt közismert, 

30 hektárnyi zöldterület és park újult meg 
7 helyszínen, 840 méter aszfaltút és 400 
méter csapadékvízhálózat készült, meg-

újult 1240 négyzetméternyi gazdasági 
épület is.

A beruházás keretében sor került a Pa-
lóc liget, a Gregori park, a Hősök tere, a 
Ligeti sétány, az Ipoly-holtág és az Ipoly 
parti zöldterületek 
felújítására, kialakí-
tására, aktív rekreá-
ciós elemek, fasorok 
létrehozására, több 
mint 30 hektár terü-
letű megújult vagy fel-
újított zöldfelületet 
érintve.

Balla Mihály, térségünk országgyűlési 
képviselője kiemelte: – Ez a fejlesztés első-
sorban azt a célt szolgálja, hogy az itt élők 
szabadidejüket aktívan és minél jobb kö-
rülmények között tölthessék el. A sport 
kedvelői széles körben tudják kihasznál-
ni a város adottságait az új kézilabda csar-
nokon és az új Honvédelmi Sportközpon-
ton túl is.

Navracsics Tibor területfejlesztési mi-
niszter hangsúlyozta: - A 2014-2020 uni-
ós költségvetési időszakban finanszírozott 
projekteknek még három évük van a befe-
jezésre. Példátlanul sikeres időszakot tud-
hatunk magunkénak. Hagyományosan a 
legjobban teljesítő uniós tagállamok közé 

tartozunk, általában minden ilyen hétéves 
periódus úgy zárul, hogy Magyarország az 
élbolyban van abban a tekintetben, hogy 
milyen hatékonysággal tudja felhasznál-
ni a részére rendelkezésre álló uniós forrá-

sokat. A források két-
harmad részét a felzár-
kózó régiókra fordít-
juk és a jövőben is erre 
fogjuk, mint példá-
ul Nógrád vármegyé-
re is, amely kicsit las-
sabban zárkózik fel az 
unió átlagához.

A fejlesztés részleteit Csach Gábor pol-
gármester mutatta be. 

– A növényállomány javítása mellett 
játszóterek, sétányok is létesültek. A par-
kokat és az öt beavatkozási területet már 
birtokba is vették a gyarmatiak, akár bi-
ciklivel, akár gyalogosan, vagy rendez-
vények szervezésére, mint például a Pa-
lóc Placc piac a ligetben. A zöldterületek 
nagysága több mint 31 hektár lett, a fel-
újított utak hossza 835 méter, az új csapa-
dékcsatorna 400 méter, valamint a felújí-
tott középületek nagysága 1238,9 négy-
zetméter. Régen látott gyarmati megúju-
lást ünnepelhetünk - mondta a város első 
embere.                                        Sümegi fotók

Zöld Csiga: régen látott megújulás
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Kanyóék díjai
Kanyó András és fia, Dávid is Artisjus 

elismerésben részesült. Tizenegy pedagó-
gus és tizenegy előadóművész részesült az 
Artisjus elismerésében, a kitüntetések át-
adására év végén került sor. A szerzői egye-
sület olyan előadóművészeket díjaz, akik 
rendszeresen kortárs magyar műveket tűz-
nek műsorukra, valamint olyan pedagógu-
sokat ismer el a díjjal, akik kiemelkedően 
fontos munkát végeznek a zene és az iroda-
lom oktatásában. A díjazottak között van 
a Rózsavölgyi Márk Művészeti Iskola művésztanára, Kanyó 
András, aki az Artisjus Pedagógusi Díjban részesült, és fia, 
Kanyó Dávid, az intézmény egykori növendéke, aki az Artisjus 
Előadóművészi Díjban részesült.

Lépjünk együtt a hősök nyomába
Immáron tizennegyedik alkalommal kerül megrendezésre a Legbátrabb Vá-

ros Emléktúra Magyarnándor és Balassagyarmat között a Hadak Útja Túraso-
rozat első állomásaként. Hozzávetőlegesen a Magyarnándor-Balassagyarmat út-
vonalon haladhattak a csehkiverő honvédek és azok a polgárok, akik csatlakoz-
tak hozzájuk, hogy együtt mentsék meg szülőföldjüket. Ezzel a túrával rájuk em-
lékezhetünk és arra a heroikus tettükre, mellyel örök példát mutattak az utókor számára hazaszeretetből. A XIV. Legbátrabb Vá-
ros Emléktúra gyülekezője január 27-én, szombaton 8 óra 30 perckor lesz a helyi vasútállomáson. Itt koszorúzással egybekötött 
megemlékezés veszi kezdetét, a vasútállomás menti harcokban hősi halált halt balassagyarmati vasutasok emléke előtt tiszteleghe-
tünk. Ezt követően a résztvevőket különbuszok szállítják a túra kiindulópontjára, a magyarnándori vasútállomásra. A túra mint-
egy 20 kilométeres távot foglal magába. Amennyiben valaki a túrán nem tud részt venni, de megemlékezne őseinkről, akkor csat-
lakozhat Balassagyarmaton, az I. világháborús katonai temetőnél, ahová 15 óra és 15 óra 30 perc a várható érkezés. 

Helyes Szondi
Újabb szép siker birtokába jutott a Szondi György Tech-

nikum. Az Implom József Középiskolai Helyesírási Verseny 
második fordulóján mind a technikumi, mind a szakképző 
iskolai kategóriában Szondis diák ért el első helyezést, meg-
előzve ezzel Nógrád Vármegye technikumainak a versenyen 
részt vevő diákjait. Csomó Zsombor 10.A osztályos tanuló a 
technikumi versenyzők közül, országosan a második legjobb 
eredménnyel indul a februárban megrendezésre kerülő Kár-
pát-medencei döntőn. Felkészítő tanára Görgey Melinda 
oktató. A szakképző iskolai kategóriában Kőszegi Márton 
3/11.B osztályos ács tanu-
ló képviseli majd megyén-
ket és iskoláját a gyulai dön-
tőn. Felkészítő tanára Hege-
dűs Viktor oktató. 

Nagyszerű balassagyarmati si-
ker: rangos intézményeket meg-
előzve a megye legeredménye-
sebb technikumaként végzett a 
legjobbak között a Nógrád Vár-
megyei SZC Szent-Györgyi Albert 
Technikum. A sok munka meg-
hozta a gyümölcsét.

A most közzétett Technikumi Rang-
sor 2024 TOP 100-as listája a Nemzeti 
Szakképzési és Felnőttkép-
zési Hivatal és Oktatási Hi-
vatal közhiteles adatai alap-
ján, a tanulók bemeneti és 
képzési-kimeneti teljesítmé-
nyének, az intézmények ok-
tatói létszámának és digitá-
lis ellátottságának figyelem-
bevételével készült. Az el-
méletileg elérhető maximá-

lis összesített pontszám 100 lehet. A leg-
jobbak között megyénk legjobbjaként a 
78. helyen végzett a Szent-Györgyi Al-
bert Technikum, 84,42 ponttal.

Az 5 éve technikumként működő 
gyarmati intézmény először került a 
TOP 100-ba, s máris ilyen kiváló ered-
ménnyel jegyzik.

Szrenka Anikót, az intézmény veze-
tőjét kértük rövid értékelésre: - Nem 
mondhatok mást, minthogy a sok mun-

ka meghozta gyümölcsét! 
Hogy csak a legfontosab-
bakat említsem: tanuló-
ink jó tanulmányi átlag-
gal érkeztek, itt jól tanul-
nak, személy szerint figye-
lünk minden tanulónkra 
(osztályfőnökök, fejlesztő-
pedagógusok, iskolapszi-
chológus). Törekszünk 

arra, hogy főállású oktatókkal töltsük 
meg az oktatótestületet. Jó gyakorlatunk 
a „Sulitérkép”, a Nyílt nap mellett, egy-
re több tanulói vonz a Szent-Györgyi-
be. A Kadét program partneriskolája-
ként működünk ebben a tanévben, jövő 
szeptembertől pedig az Aktív Iskola és 
az Ökoiskola programba is bekapcsoló-
dunk. A Vöröskeresztnek több mint 5 
éve bázisiskolája vagyunk. Nívós verse-
nyeken eredményesen méretettjük meg 
diákjainkat ( Pendroid, Kossuth Zsu-
zsanna Nemzeti Egészségügyi Verseny, 
Diákolimpia). Ebben a sikerben az in-
tézmény minden tagjának fontos szere-
pe van, biztos vagyok benne, hogy a jö-
vőben még tovább fejlődünk, ezen fo-
gunk az eddigi elszántsággal és lelkese-
déssel dolgozni. 

(szilágyi)
Sümegi Tamás fotó

TOP 100-ban a Szent-Györgyi Technikum
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Lehoczki Dávid 1992-ben született 
Balassagyarmaton. Átalános iskolai ta-
nulmányait Varsányban és Szécsényben, 
majd a szakközépiskolát a Szondiban 
végezte bútorasztalosként. Vállalkozá-
sa gyakorlati méhészeti részét jelenleg 
Varsány külterületén végzi.

Mikor kezdődött a Lehoczki Mé-
hészet története? 

2016 tavaszán kezdődött munkássá-
gom három méhcsaláddal. Volt párom 
szülei méhészkednek és ők ajánlották, 
hogy próbáljam meg, hiszen mindig is 
közel álltak hozzám az ízeltlábúak. Et-
től az évtől fogtam bele a méhészkedés-
be. Ekkor öt méhcsaláddal teleltem be, 
majd 2017 tavaszán vásároltam hozzá 
további ötöt. Ebből a tíz méhcsaládból 
fejlődött fel a jelenlegi 160 családos ál-
lomány.

Milyen alapelv szerint dolgozol? 
Hinni, Tudni, Tenni! Egy méhész ba-

rátomnál láttam ezt az idézetet egy fara-
gott táblán és nagyon magaménak érez-
tem. Hiszem, hogy egy fontos kapocs 
vagyok a természetben a méhek által, 
mert sajnos a házi méhcsaládok nélkü-
lünk, méhészek nélkül már nem képesek 
egy-két évnél tovább életben maradni! 
Így ha nincs méhész nincsenek méhek és 
vele nincs beporzás! Tudni fejben, hogy 
a családok előtt kell lennem legalább egy 
héttel a termelés szempontjából és tenni 
a 40 fokban is a dolgomat méhészruhá-
ban fizikai munkát végezve.

Milyen mézeket kínálsz a vásárló-
idnak?

Tavaszi vegyes virágméz, repceméz, ga-
lagonyaméz, akácméz, selyemfűméz, hárs-
méz, nyári vegyes virágméz, napraforgó 
méz, de a kínálatban van még propolisz, 
propoliszos krémméz, bodzás akácméz, 
lépesméz akácmézben, szárított virágpor 
és alkalmanként diós akácméz is készül. El-
sődleges célközönségem a közvetlen a kör-
nyezetemben élők, akik visszatérő fogyasz-
tóim lesznek és akikkel baráti viszonyt tu-
dok kialakítani, ápolni.

Mit tanácsolnál a laikusoknak, 
hogyan ismerhetik fel a minőségi 
mézet?

Minőségi méz elsősorban a termelőknél 
vásárolható meg. Ez talán a legfontosabb, 
amit tudni és hangsúlyoznunk kell. Mi-
nőségi mézet nagyon nehéz küllem alap-
ján megítélni. Az adott fajtamézeknek mi, 
méhészek tudjuk, hogyan kell kinézni-
ük és milyen víztartalommal kell rendel-

kezniük, de ezt a fogyasztók csak tapasz-
talat útján tudják elsajátítani. Például egy 
krémmézre vagy egy kikristályosodó méz-
re nem nézünk furcsán, mivel a méznél ez 
egy természetes folyamat. Ennek örülni 
kell, mert ez adott esetben a méz jó minő-
ségét is tükrözheti.

Magyarország méze a Lépesméz 
akácmézben lett a méhészetedből, il-
letve Az Év Kiváló Magyar Méze ver-
senyen mind a négy mézed minősí-
tést kapott. Hogyan érintettek az el-
múlt időszak szakmai sikerei?

Nagyon nagy elismerések számomra. 
Nem gondoltam volna, hogy az én porté-
káim ilyen szép eredményt fognak elérni, 
hiszen tudtam, hogy olyan méhészek is ne-
veznek a versenyre, akikre a mai napig fel-

nézek. E rangos elismerések mind megerő-
sítenek abban, hogy igenis jó, amit csiná-
lok és ezt folytatni kell. A méz egy bizal-
mi termék, ami egyfajta bizalmat ad azok-
nak, akik még nem a vásárlóim. Az ország 
díjnyertes mézét szinte a kezdetek óta ké-
szítem. Nagyon szeretik az emberek. Nem 
csak küllemileg esztétikus, de beltartalmi 
értéke is kiváló.

Vásárokon, termelői piacokon ta-
lálkozhatunk veled. Mely mézeket 
ajánlod a vásárlók figyelmébe a téli 
időszakban?

Mindig a vásárlótól függ mihez keres 
mézet: ajándék lesz, vagy csak teába viszi. 
Mindig az adott szituáció mondja meg, 
hogy melyik mézet mihez ajánlom, mert 
minden terméknek más a jótékony hatása. 

Mi a motiváló erőd? 
Motivációmat vagy a méhesben vagy a 

vásárlóim szemeiben, mondanivalójukban 
találom meg. Rengeteg a pozitív visszajel-
zés és ezekből a gondolatokból merítek 
mindig erőt. A méhész egész életében ta-
nul, minden év más és más, újabbnál újabb 
kihívásokkal. Méhésznek együtt kell moz-

dulnia a természettel, erőt meríteni belőle, 
vele együtt változni. Amikor a méhesben 
vagyok szalad az idő! Naphosszakat kint 
vagyok és szinte észre sem veszem ebben a 
csodálatos világban, amit a méhek nyújta-
nak nekem.

Hitvallás.
Méhészkedni életérzés. A természettel 

együtt lélegezni, együtt mozdulni, változ-
ni!

Milyen elképzeléseid vannak?
Jövőbeli terveim között van a mé-

hészetet nyitottabbá tenni azon embe-
rek számára, akik betekintést szeretné-
nek nyerni eme csodálatos világba. Egy 
pergetőhelyiség építése és egy kiszerelő he-
lyiség kialakítása a jövőben az elsődleges 
célom.                             Zábrádi Dorottya

Méhészkedni életérzés
Az év méze díjjal kitüntetett 
Lehoczki Méhészet finomságai 
az egyik legüdébb színfoltjai a 
hazai kézműves termékek szé-
les palettájának. A vállalkozást 
vezető Lehoczki Dávid 24 éves 
kora óta tevékenykedik a mé-
hek körül, számára igazi élet-
érzés eme tevékenység. Mint 
mondja kevesen tudják, milyen 
hatalmas és odaadó munka kell 
ahhoz, hogy egy üveg valóban 
minőségi, kézműves méz kerül-
jön a családok asztalára.
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Balassis szeretet
A Dandelion Kft. idén is pályázatot hirdetett a Ba-
lassagyarmati Balassi Bálint Gimnázium tanulói 
részére. A diákok egy művészeti alkotáson keresz-
tül szemléltethették, hogy mit jelent számukra a 
szeretet. A nyertes művek alkotói értékes nyere-
ményekkel gazdagodtak. 

A budapesti Dandelion Kft. immár negyedik alkalommal 
hirdetett pályázatot a Balassi Bálint Gimnázium tanulói ré-
szére. Míg 2020-ban a koronavírus járvány okozta nehéz idő-
szakot kellett a tanulóknak feldolgozniuk az „Így éreztem 
magam 2020-ban” projekt keretében, addig 2021-ben egy 
művészeti alkotásban kellett bemutatniuk, hogy milyen vi-
lágban szeretnének élni, hogyan képzelik el a közeli vagy a tá-
voli jövőt. A résztvevő diákok 2022-ben a példaképükre, míg 
2023 év végén a szeretetet jelentőségére hívták fel a figyelmet 
a beadott pályázatokkal. A vállalkozó szellemű diákok kreati-
vitásukat, ötleteiket ez al-
kalommal is több terüle-
ten bemutathatták, köz-
tük vers és próza; zenei 
alkotás; rajz, festmény, 
képzőművészeti alkotás; 
film, videó; fotó; számí-

tógépes vagy mobilalkalmazás, játék és egyéb alkotásokon 
keresztül. A pályázatra színvonalas pályamunkák érkeztek, 
melyeket a Dandelion Kft. ügyvezető igazgatója, Nagy Gréta 
értékelt. A projekt helyi összefogásában és lebonyolításában 
Szlezákné Dóbiás Melinda biológia-földrajz szakos pedagó-
gus vállalt szerepet. A nyertes pályaművek alkotói fejenként 
25 ezer forint jutalmazásban részesültek. Az alábbi eredmé-
nyek születtek. Vers kategóriában Boldog Virág 12.a, Botos 
Fanni Boglárka 11.b, és Mutter Dávid 9.c osztályos tanuló-
kat díjazták. Saját dalával Gál Kitti 8.a és Kovács Erzsébet 
12.a osztályos tanulók nyerték el a bíráló tetszését. Prózában 
Bakos Bendegúz 6.a osztályos tanuló vitte el a jutalmat. Az 
értékelés folyamán nagy sikert aratott film kategóriában Po-
hánka Fanni 11.c osztályos diák alkotása és a 11.d osztályos 
Nagy Bence Máté saját szerzeménye. Képzőművészeti kate-
góriában Dudás Rebeka Kata 12.a osztályos tanuló vitte el a 
megérdemelt pénzjutalmat csodálatos festményével. Ugyan-
ebben a kategóriában pasztell kréta alkotásával Kárdási Esz-
ter 12.c osztályos tanuló érdemelte ki az elismerést. A szerete-

tet bemutató pályamun-
kák a Balassi Bálint Gim-
názium galériájában te-
kinthetőek meg. A gim-
názium és a kft. további 
együttműködést folytat a 
jövőben is. 

A Madách Imre Városi Könyv-
tár kupolatermében debütált 
Pásztor Éva Az örök Madách 
Imre című több mint 100 olda-
las, képekkel illusztrált em-
lékkötete, amely a művész 
születésének bicentenáriuma 
alkalmából látott napvilágot. 

A fél éves gyűjtőmunka eredményét a 
Toldy Ferenc-díjjal és a Balassagyarmat 
Kultúrájáért díjjal kitüntetett, egykori 
Balassis pedagógus ismertette a nagykö-
zönséggel. 

„Dr. Gréczy Zsoldos Enikő keresett 
meg, és kérdezte, hogy A halhatatlan 
Mikszáth Kálmán című könyvemhez ha-
sonlóan felkutatnám-e azokat a szobrokat 
és más képzőművészeti alkotásokat, ame-
lyek Madách Imrét ábrázolják. Készül egy 
megyei kiadvány a drámaíró születésének 
200. évében, abban kapna helyet. Néhány 
hónap alatt nagy mennyiségű anyagot ál-
lítottam össze, amiből nem kerülhetett 
minden bele abba a kiadványba, ezért me-
rült fel bennem az önálló kötet ötlete is. 

A Mikszáth Kálmán Társaság vezető-
sége támogatott elképzelésemben. Au-
gusztus a stilizálás, csiszolás, lektorálás 
ideje volt, de már a hónap végén Bucsy 
Balázs, tipográfus is hozzákezdhetett a 
munkához. Mivel október első hetében 
volt Horpácson a társaságnak a Kálmán 
napi rendezvénye, ekkorra terveztük a 
bemutatóját, így szeptemberben már 
nyomdába került. 

A Mikszáth könyves téka kötetei 
általában a veszprémi OOK Press 
Nyomda Kft. kivitelezésében ké-
szülnek, így Az örök Madách Imre 
is a 19. darabjaként. A megyei, a 
városi önkormányzat, az Alapít-
vány a Közjóért és sok magánem-
ber segített abban, hogy létrejö-
hessen ez a Madách-kultuszt erősí-
tő színes, képes nagyon szép könyv. 

Az alkotásban azokat a szobro-
kat, festményeket, grafikákat, sír-
emlékeket, iskolákat, egyesületeket ta-
lálhatjuk, amelyek a drámaköltészet ki-
emelkedő alakjához szorosan kötőd-
nek, a nevét viselik. Mindezek olvas-
mányos, ismeretterjesztő, képekkel il-

lusztrált formában jelennek meg az ol-
vasó számára 75 alkotó 120 alkotásán 
keresztül, ezzel is felejthetetlenné téve 
Madách alakját – fogalmazott Pász-
tor Éva, a kötet szerzője, aki kiemel-
te, hogy Nógrád vármegye sokféle ren-
dezvénnyel, színházi eseménnyel, kiállí-
tással, a Palócföld folyóirat Madách-ki-
adásával és sok időt igénylő kutatómun-
ka gyümölcseként létrejövő maradan-

dó kötettel is hozzájárult a Madách 
bicentenárium emlékezetessé tételéhez, 
méltó megünnepléséhez. 

(zábrádi)
Fotó: Sümegi Tamás

Maradandó kötet Madáchról
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Tanulmányok.
A Szabó Lőrinc Általános Iskola után 

a Szent-Györgyi Albert Gimnáziumba 
jártam, innen felvételiztem az ELTE ma-
gyar szakára, ezt követte az ELTE 
irodalom- és kultúratudomány 
mesterszaka, majd a Pécsi Tudo-
mányegyetem doktori iskolája, 
ahol idén megkaptam a doktori 
fokozatom. 

Munka.
Jelenleg több szempontból is 

átmeneti időszakban vagyok. 
Egy reklámügynökségnél dolgoz-
tam két évig, mellette a disszer-
tációmat írtam, és félállásban az 
InDaHouse Hungary Egyesület-
nél dolgoztam forrásteremtési és 
kommunikációs munkatársként. Novem-
berben új munkahelyen kezdtem el dol-
gozni, az eddigiektől eltérő pozícióban, 
és idővel majd kiderül, hogyan tud emel-
lett az InDaHouse és a képregényes esemé-
nyek szervezése megmaradni.

Siker.
A reklámügynökségnél nem igazán ér-

zékelhető a siker: lefut egy kampány, az 
emberek látják pár másodpercig, majd a 
kukában landol. Ezért is volt szükségem 
valami kézzelfoghatóra, aminek látom az 
eredményét, ami hasznos és értékteremtő. 
Az InDaHouse abszolút ilyen, egy nemes 
célt szolgál: borsodi hátrányos helyzetű 
gyerekeknek tartunk fejlesztőfoglalkozá-
sokat heti rendszerességgel. A siker itt na-
gyon sokféle, és nem feltétlenül mérhető 
azon a skálán, amelyen általában meghatá-
rozzuk. Ha egy gyerek mosolyogva megy 

haza a tanodából, vagy elmeséli, hogy mi 
történt vele az iskolában – sikerként köny-
velem el.

Képregény.
Későn ismerkedtem meg a képregények-

kel és a képregényes közeggel. Az egyetem 
rengeteg elméleti órája között feltűnt egy 
képregényes kurzus, amelyre elkezdtem 
bejárni. Nagyon szkeptikus voltam, vala-
hol idegesített is, de azt hiszem, ez az ál-
lapot kellett ahhoz, hogy elkezdjen érde-
kelni. A képregény meglehetősen sajátos 
műfaj, amelyben kép és szöveg együtt va-
lami igazán komplex alkotást hoz létre; 
koncentrált figyelmet igényel. Mindemel-
lett rendkívül gazdag kommunikációs esz-
köztára van, hiszen majdnem minden ér-
zékszervünkkel játszik a szavak és képek 
révén. Főként a graphic novelek fogtak 

meg, mely for-
mátumra jellem-
ző, hogy teljes 
történetet mesél 
el, és nem milli-
ónyi füzetből áll, 
de nagyon szere-

tem az olyan alkotásokat is, amelyek több-
féle stílust, műfajt ötvöznek. A disszertáci-
óm témája is egy ilyen jelenséggel foglalko-
zik, a fotóképregénnyel.

Zórád Ernő pályázat
Zórád Ernő Balassagyarmaton szüle-

tett 1911-ben, és az akkor szomszédos 
Hont vármegyében nevelkedett. Ugyan 
nincs jubileuma, de ahhoz, hogy tiszteleg-
jünk valaki munkássága előtt, nem is kell. 

Egy alkotó munkássága előtt pedig sze-
rintem a legjobb úgy tisztelegni, hogy al-
kotásra biztatunk mindenkit, ezért örül-
tem, hogy a város önkormányzata felke-
resett egy képregénypályázat ötletével. A 
pályázati kiírás szerint egyoldalas képregé-
nyeket várunk, ami látszólag egyszerű fel-
adat, de valójában nagyon nehéz egyol-
dalnyi terjedelemben lezárt történetet el-
mesélni, amely még a borúra derű jeligé-
re is rezonál. Remélem, a pályázat nép-
szerűségéhez nemcsak az összdíjazás mér-
téke járul hozzá, hanem a kihívás is, és az 
is alkotni fog, aki még nem játszott el a 
képregényrajzolás gondolatával, ahogyan 
az is, aki már túl van néhány vázlaton, eset-
leg profi rajzoló. 

Gyarmat.
Viszonylag gyakran hazalátogatok a csa-

ládomhoz és a barátaimhoz. Sokat adott 
a város, a személyiségem „vidéki” részét, 
amihez rendszeresen visszanyúlok. Ne-
kem ez a hely mindig az egyik otthont je-
lenti, ahova jó érzés visszatérni.

Önkéntesség.
Az InDaHouse Hungary Egyesületnél 

több mint négy éve ön-
kéntesként kezdtem, 
először az építkezés-
ben segítettem, aztán a 
gyerekekkel tanultam, 
egy éve pedig munka-
vállalóként is a szerve-
zetnél dolgozom. Pén-
teken indulunk az ön-
kéntesekkel Buda-
pestről, és a hétvégét 
Hernádszentandráson 
töltjük, ahol a születé-
süktől egészen a tanul-
mányaik befejezéséig 
foglalkozunk a gyere-
kekkel.

Jövő.
A disszertációmat szeretném megszer-

keszteni és kiadni, illetve van még néhány 
kutatási téma, amelybe szívesen belevág-
nék, de egyelőre az új munkahely és a be-
illeszkedés foglalkoztat, nagyon várom ezt 
az újfajta kihívást.            Zábrádi Dorottya 

Fotó: Bárdi Bálint és Sümegi Tamás
(A teljes interjút elolvashatják 

honlapunkon: gyarmatihirek.hu)

Képregényektől az önkéntességig
Nem túlzás azt állítani, hogy a 
városunkból elszármazott fi-
atalok az élet számos terüle-
tén megállják a helyüket. Szép 
példája ennek Demus Zsófia 
képregénykutató, kommuni-
kációs szakember, aki amellett, 
hogy szakterületén megsze-
rezte a doktori címet, karitatív 
munkájával segíti a rászoruló 
gyerekek felzárkóztatását.
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Mikor álltál utoljára az édesapád
ról elnevezett Ipolyparti tanuszoda 
előtt?

Az idei évben is többször volt szeren-
csém Balassagyarmatra látogatni. Április-
ban kaptam felkérést édesapám halálának 
20. évfordulója kapcsán az Úszni Jó Balas-
sagyarmat egyesületétől, akik egy emlék-
versenyt rendeztek. Ott voltam a Palóc 
Triatlonon is. 

Édesapád tragikusan fiatalon, 53 
éves korában távozott közülünk, 
semmi túlzás nincs abban, hogy be
tölthetetlen űrt hagyott maga után…

Nagyon érdekes, bennem a mai napig 
olyan, mintha közöttünk lenne. Számos 
alkalommal reflexszerűen gondolok arra, 
hogy kikérem a véleményét egy-egy fel-
merülő kérdés kapcsán. Ezt már nem te-
hetem meg, de mégis sokszor ez az első, 
ami eszembe jut. Van egy mondás, mely 
szerint senki sem pótolhatatlan, mégis 
van valami ebben a betölthetetlen űrben. 
Sok gyarmati ismerősöm hozza fel őt pél-
daként és emlékezik jó szívvel rá. 

Édesapád rendkívül szerény em
ber volt. 

Fantasztikus sikereket ért el, azonban 
ezekkel sosem kérkedett, csak csendben 
azzal foglalkozott, hogyan tud segíteni 
a sportolóknak, az embereknek. Ne fe-
ledjük, számos versenyszámot talált ki a 
sportágnak, például a kieséses rendszerű, a 

tájékozódási, a terep triatlont és a triatlon 
váltó versenyszámot, ami a tokiói olimpi-
án is szerepelt! 

Mivel az élete összeforrt a sport
tal, többek között a Palóc Triatlon 
megalapítójaként is tiszteljük az em
lékét, magától értetődött, hogy te is 
hármaspróbázz?

Ez nagyon érdekes, mivel nem! Sosem 
volt nyomás, hogy triatlonoznom kellene. 
Általános iskolás éveim végén alakult ki 
bennem, hogy elkezdem a sportágat.

Nem is voltál tehetségtelen, hi
szen első jelentősebb versenyed is 
triatlonosként nyerted, ’99-ben vi
dékbajnok és országos csapatbaj
nok lettél, az országos ranglista 1. he
lyén jegyeztek, de az athéni olimpiá
ra (2004) készülő válogatott keretnek 
is tagja lehettél.

Akkoriban ezek nagy eredménynek szá-
mítottak. Ma már a hazai triatlon élvona-
la  jóval magasabban jegyzett nemzetkö-
zi szinten. Nem volt egyszerű a helyzetem, 

hiszen akkoriban még nem volt uszodánk, 
és ugyebár ebben a sportágban az úszás-
tudás nagyon meghatározó. Míg mások 
heti négy-hat alkalommal tudtak úszni, 
mi maximum kétszer. Az alapok megvol-
tak, amit itthon szereztem meg, de akkor 
kezdtem el igazán fejlődni, amikor Győr-
be igazoltam, az ország egyik legjobb 
klubjába. A sors fura fintora, hogy ak-
kor kezdtem meg a Testnevelési Egyete-
men a tanulmányaimat, amikor a legjob-
ban ment a triatlon, de a nappali tagozat 
nem tette lehetővé, hogy annyit edzek, 

amennyi a további fejlődésemhez kellett, 
így sajnos abba kellett hagynom a verseny-
szerű sportot.

Mi a fő üzenet, amit édesapádtól 
kaptál?

Most, hogy már nem vagyok 20 éves, 
kezdem érteni és érezni a szerénység lénye-
gét! Mindig arra tanított, ha elértem vala-
mit, ne álljak meg, keressek olyan terüle-
tet, amiben még tudok fejlődni.

A Dózsa iskola elvégzése után 20 
évig tanultál: a Mikszáthban érett
ségiztél kereskedelmi menedzser
ként, majd a Testnevelési Egyete
men (TF) szereztél testnevelő taná
ri diplomát. Nem volt megállás a ta
nulásban, úszás szakedzőként, majd 
sportmedzserként végeztél, hogy az
tán következzen az ELTE, ahol pe
dagógia szakos bölcsészként diplo
máztál, majd ugyanitt neveléstudo
mány szakos bölcsészként végeztél. 
Aki két évtizeden át megállás nélkül 
tanul, az egészen biztosan szeret is 
tanulni.

Ez érdekes dolog, mert igazából a kö-
zépiskolás éveim alatt kezdtem megsze-
retni a tanulást, majd az egyetemen (TF) 
éreztem, fontos, hogy minél felkészültebb 
legyek azon a területen, amivel foglalko-
zok. Amikor testnevelő tanárként végez-
tem, nagyon felkészültnek éreztem ma-
gam a sportban. Akkoriban Darnyi Tamás 
úszó iskolájában oktattam úszást, és emi-
att kezdtem el a szakedzőit is. Ahogy ha-
ladtam előre a szakmában, mindig volt va-
lami, ami miatt azt éreztem, hogy ezt még 
meg kell tanulnom. Ekkor jöttem rá, hogy 
nem, hogy felkészült nem vagyok, hanem 
nagyon keveset tudok a világról. Emiatt 
tanultam tovább a sport és a neveléstu-
domány, pedagógia területén. A szakmai 
tartalmak nagyon fontosak, de pedagógia 
nélkül nincsen sport és oktatás.

2009-ben doktoráltál a Semmelwe
is Egyetemen, nevelés- és sporttudo
mányból, amely gyakorlatilag kije
lölte az utadat.

Fontosnak éreztem ezt a lépést, hiszen 
ez kell ahhoz, hogy valaki a felsőoktatás-
ban a katedrára léphessen. Mindig is von-
zott ez. Az egyetemi éveim alatt már el-
kezdtem a tudományos munkával foglal-
kozni, nem is ment rosszul, hiszen Or-
szágos Tudományos Diákköri Konfe-
rencián első helyezést értem el. Az úszó 

Gazdag örökség
Rengeteget tanultam édes-
apámtól, ám pont abban az 
időszakban történt a tragédia, 
amikor a legnagyobb segítség 
lehetett volna. De tovább kel-
lett mennem és azóta is a ta-
nításának megfelelően igyek-
szem élni: csendben teszem 
a dolgom, és, ha fontos, amit 
csinálok, a környezetem ész-
re fogja venni. - állítja Révész 
László, az egri Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetem Pe-
dagógusképző Központjának 
főigazgatója, habilitált egyete-
mi docens.
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rajtok különböző típusait vizsgáltuk 
biomechanikai szempontok mentén és 
határoztuk meg, hogy mely rajttípusok a 
legeredményesebbek. Érdekes, hogy több, 
mint húsz éve volt ez, de amit eredményül 
kaptunk, azzal a technikával rajtolnak ma 
az úszók! Persze, ezzel nem azt szeretném 
mondani, hogy ez a kutatásunknak kö-
szönhető, de egy fontos, értékes terüle-
tet vizsgáltunk. Több egyetemi oktatóm 
javasolta, hogy próbáljam meg a doktori 
képzést, mert lehet jövőm a felsőoktatás-
ban. Nem volt egyszerű, mert az egyete-
mi éveimet követően felvételiztem, akkor 
még kevesebb tanítási tapasztalattal, ami 
sokat számított a felvételiben, de elsőre 
felvettek és sikerült megszerezni a doktori 
fokozatot summa cum laude minősítéssel.

Elképesztő sok mindennel fogla-
latoskodtál, ragadjunk ki néhányat. 
Lássuk például: A testnevelés és a 
sport oktatásmódszertana. 

Ez a koromnak köszönhető, hahaha! A 
sport szeretete mindig megvolt bennem, 
emiatt is lettem testnevelő tanár. Az úszás 
miatt szakedző, és akkoriban én szervez-
tem a Palóc Triatlont, így sportmenedszer 
is. Azaz, egyik generálta a másikat.

A testnevelés oktatása.
Rendkívül fontosnak tartom a testne-

velést! Ha lehetek elfogult, mert az is va-
gyok, megítélésem szerint a legfontosabb 
tantárgy az iskolában! Már az ókori gö-
rögök is vallották a Kalokagathia eszmé-
jét. Azaz a testnevelés és sport nem csak 
a testet edzi, hanem a lelket és a szellemet 
is. Erre nagyon oda kell figyelni, hiszen 
a testnevelés az egyik legmagasabb óra-
számban tanított tantárgy az iskolában. 
Ez nagy lehetőség, de felelősség is egyben. 
Emiatt egyáltalán nem mindegy, hogyan 
tanítjuk a testnevelést az iskolában. Le-
gyen élményközpontú és motiváló! 

Évek óta boldog-boldogtalan szid-
ja a honi oktatási rend szert. A peda-
gógusképző központ főigazgatója-
ként igazán hiteles szak ember vagy, 
ezért érdekel a véleményed: mi a leg-
nagyobb gond a ma gyar iskolákkal, 
a tanítással? 

Megtisztelő, hogy a Pedagóguskép-
ző Központot vezethetem az egyetemen, 
ami egyedülálló módon működik az or-
szágban. Nem gondokat mondanék, ha-
nem megoldandó feladatokat az oktatás 
sikerességével kapcsolatban. A siker kul-

csa a pedagógus, azaz őket kell segíteni és 
az oktatáshoz szükséges feltételeket biz-
tosítani. A pedagóguson múlik az okta-
tás eredményessége, ezt nemzetközi ku-
tatások is alátámasztják. Támogassuk, se-
gítsük őket! Az egyik ilyen terület a mód-
szertan fejlesztése. 2017-2021 között va-
lósult meg a Komplex Alapprogram ha-
zánkban, melynek vezetésére engem kér-
tek fel, én lehettem a szakmai vezetője 
az Európai Uniós finanszírozású, kiemelt 
projektnek. Országosan ez 1500 iskolát 
és 35 ezer pedagógust érintett. A célunk 
az volt, hogy a rendkívül gyorsan válto-
zó oktatási, társadalmi, és informatikai 
környezetben adjunk olyan módszertant 
a gyakorló pedagógusok 
kezébe, ami eredményes 
és hatékony lehet. Hadd 
említsek egy személyes 
példát. Általános iskolá-
ban Taskó Bandi bácsi, 
akivel a mai napig tartom 
a kapcsolatot, volt a test-
nevelő tanárom. Példaér-
tékű, fantasztikus órákat 
tartott! Azért tudok kor-
csolyázni és jégkoron-
gozni, mert megtanított 
rá a testnevelés óra kere-
tében, pedig az nem volt 

része a tananyagnak. Ebből a példából is 
látszik, hogy egy pedagógus mennyit tud 
adni a tanulóknak. Tavaly Magyarország-
nak két Nobel-díjasa is volt, maradjunk 
annyiban, ők is jártak iskolába…

Két gyermekedre lehetsz büszke.
Kingával, a feleségemmel közel húsz 

éve vagyunk együtt szeretetben, van 
két csodálatos gyermekünk, 7 és 12 éve-
sek. Mindketten sportolnak, de nem 

triatlonoznak, hahaha. A család támoga-
tása nélkül nem tudtam volna ennyi min-
dennel foglalkozni, biztos hátteret kapok 
a feleségemtől és a gyerekektől is.

Mit szólsz ahhoz, hogy városunk 
az elmúlt években milyen sokat fej-
lődött a sportlétesítmények terén?

Fantasztikus! Gratulálok a városnak! 
Az ilyen létesítmények sokba kerülnek, de 
nélkülük lehetetlen a sportot megvalósí-
tani. Tudom, örök kérdés, hogy kell-e eny-
nyit költeni sportlétesítményekre és üze-
meltetésükre, de ez egy olyan befektetés, 
ami biztosan megtérül. A gyerekek, fel-
nőttek sportolási lehetőségének biztosí-
tásával például sokat fejlődik az egészsé-

gi állapotuk, vagy a ta-
nulmányi-, vagy mun-
katel jes ítmény ük . 
Egyszóval kellenek a 
sportlétesítmények, 
hogy minél többen 
sportoljanak rendsze-
resen!

Anno, édes apád 
halála után több 
posz tu musz díj-
átadón is elhang-
zott, az ifjabb Ré-
vész László tovább 
viheti a hihetetlenül 

gazdag örökséget. Ho-
gyan látod ezt ma? 

Ezzel mind a mai napig 
küzdök... Valóban gazdag 
az örökség! Rengeteget ta-
nultam édesapámtól, de 
pont abban az időszakban 
történt a tragédia, amikor 
a legnagyobb segítség le-
hetett volna... Amikor már 
elég felnőtt voltam ah-
hoz, hogy megértsek dol-
gokat, kikérjem a vélemé-
nyét, amikor kezdődött 
a nagybetűs élet, 24 éves 

voltam, a TF-en végzős... A vizsgatanítá-
som előtti nap jött a borzalmas hír, hogy 
teljesen ártatlanul, nem hibázva, autó bal-
esetet szenvedett… Ott és akkor azt érez-
tem, véget ért minden… De tovább kellett 
mennem és azóta is a tanításának megfe-
lelően igyekszem élni: csendben teszem 
a dolgom, és, ha fontos, amit csinálok, a 
környezetem észre fogja venni.

Szilágyi Norbert
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Közvetlen, baráti légkörben nyílik le-
hetőség kikapcsolódásra az idősebb kor-
osztály számára a Balassagyarmati Nap-
sugár Nyugdíjas Klubban, amely a me-
gye legrégebben működő nyugállomány-
ban lévő idősek számára kialakított cso-
portja. A klub év végén ünnepelte fenn-
állásának 25 éves születésnapját népes 
taglétszámmal és számos vendéggel.

„A jelenleg 100 fő taglétszámmal mű-
ködő társaságunk 1998 novemberében 
Grozman Pálné Anika vezetésével ala-
kult meg, amit akkor még mozgáskorlá-
tozott egyesületként ismerhettek a város-
lakók. Az évek során cserélődött a nyugdí-
jasok személye, de a régi és új klubot min-
dig jó és gondoskodó közösségként, magas 
látogatottságú családias közegként jelle-
mezhetjük, ahol a tagok odafigyelnek egy-
másra, segítik egymást mindenben még 
a klubfoglalkozások után is. Az egyedül 
élők számára biztonságérzetet, kellemes 
társaságot, közösségi élményt és tartal-
mas programokat ígér a klubban eltöltött 
idő, amely a magányos hétköznapokat va-
rázsolja felejthetetlen élménnyé. Célunk, 
hogy a Balassagyarmaton élő, főként idős 
emberek számára lehetőséget biztosítsunk, 
hogy szabadidejüket hasznosan és kelle-
mesen töltsék el. Ennek érdekében kultu-
rális és szabadidős programokat szerve-
zünk kirándulások, összejövetelek, rend-
szeres találkozók formájában. Tevékenyen 
részt veszünk kisvárosunk társadalmi éle-
tében együttműködésben más civil szerve-
zetekkel, valamint Balassagyarmat Város 

Önkormányzatával és az általa működte-
tett kulturális központtal. Baráti kapcso-
latokat ápolunk és keresünk más nyugdí-
jas szervezetekkel. Az összejövetelek hely-
színét évről évre hagyományos módon a 
Mikszáth Kálmán Művelődési Központ 
biztosítja.”

Programokból sosincs hiány! 
„A régi programjaink nem lettek meg-

szüntetve, sőt újak jöttek hozzá. Egész év-
ben gazdag a kínálat: kezdjük az évet a 
Pótszilveszterrel, Farsangi bállal, majd 

folytatjuk a Nőnapi köszöntéssel. Nyá-
ri programjaink között szerepel a nyírjesi 
bográcsozás, strandfürdőzések, szabadté-
ri kirándulások. Az évet pedig a karácso-
nyi ünnepséggel és az évzáró bulival fejez-
zük be. A hagyományos programjainkhoz 
tartozik a havi szinten megrendezésre ke-
rülő élőzenés teadélutánok. Nemrég beve-
zettük a kerek születésnaposok megünnep-
lését. A teadélutánokat mindig nagy siker 
övezi, a hangulat fergeteges és izgatottan 
várjuk a soron következő találkozót!”

A közösség pár éve csatlakozott a 
Nyugdíjasklubok és Idősek „Életet az 
éveknek” Országos Szövetségének prog-
ramjaihoz. 

„Többnapos kirándulások keretében 
jártunk már és rendszeresen visszaté-
rünk Hajdúszoboszlóra, Egerbe, Sop-
ronba, Balatonfüredre, továbbá egyna-
pos szórakoztató rendezvényeken, szín-
házlátogatásokon is részt veszünk. Ezek 
a programok mindig népszerűek és mind-
nyájan szeretjük őket. A Nógrád me-
gyei klubokkal – Palotás, Bátonyterenye, 
Szécsény, Nógrádmegyer, Karancsberény 
– való kapcsolattartás folyamatos, közös 
programokat is szervezünk, mint a vers-
mondó, mesemondó napok, sportnap, és 
römiverseny. Ezeket az eseményeket több-
nyire színvonalas fellépésekkel teszik em-

lékezetessé a nyugdíjas 
klubok szereplői. A he-
lyi klubfoglalkozáso-
kat előadásokkal, ve-
télkedőkkel, versenyek-
kel tesszük érdekeseb-
bé. Továbbá a város je-
les napjain, ünnepsége-
in, kulturális rendez-
vényein is képviseljük 
magunkat. Nagy erő-
vel készülünk most is 
a soron következő ren-
dezvényekre. A lényeg: 
mindig mindenhol ott 
vagyunk!” 

Sok egyedülálló, 
magányos embernek 
teremtenek otthoni 
légkört, mindezt szív-
vel-lélekkel a több év-
tizedes barátságokat 
tovább erősítve.

„Igyekszünk to-
vábbra is jó közösség-

nek megmaradni és gondoskodni arról, 
hogy mindig mindenki jól érezze magát, 
ne érezze, hogy egyedül van és örömmel, 
várakozással készüljön a következő közös 
összejövetelekre.”

A Balassagyarmat Közösségéért vá-
rosi díjjal 2022-ben elismert klubhoz na-
gyon egyszerű tagságot szerezni…

„Amennyiben felkeltettük nyugdíjas 
társaink érdeklődését a klub élete iránt, 
úgy nagy tisztelettel várjuk sorainkba a 
még nem klubtag nyugdíjasokat. Minden 
kedden 14 órakor a művelődési házban 
lehet csatlakozni hozzánk. Előnyök: a jó 
társaság és a színes programok.”

Zábrádi Dorottya 

Egy család vagyunk! 
Jó együtt lenni, együtt vala-
mi szépet alkotni, együtt utaz-
ni, együtt énekelni és közö-
sen megélni az együtt töltött, 
különleges pillanatokat még 
nyugdíjas korban is – vallja 
Bognár Ferencné Csábi Erzsé-
bet, a megye legrégebbi nyug-
díjas klubjának vezetője, akit 
a Napsugár névre hallgató 
nyugdíjas társaság fennállásá-
nak 25 éves jubileuma alkalmá-
ból kerestünk fel.
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A napokban volt vízkereszt, a három királyok ünnepe, 
akik karácsony titkával ismertették-, szentelték meg a vi-
lág nemzeteit. Hazáit és házait. 

Isten áldását kérve az új évre, ilyentájt, egy-két évtizede 
még felírták az ajtókeretre:

GMB 2024. Tévesen ugyan, mert bár lehetett volna ak-
kor, a felíráskor, vízkeresztkor Gáspár, Menyhért, Boldi-
zsár is, mint ahogy gondolták, a lényegen még sem vál-
toztat, hogy az eredeti CMB a latin mozaikszót rejtet-
te: Christus Mansionem Benedicti: Krisztus áldja meg 
e hajlékot. A találékonyság és a hitből fakadó megej-
tő igyekezet úgy írta felül a nyelvi akadályokat, ahogy 
a falon függő házi áldás, az ajtó fölötti feszület, a be-
járatnál a kézreeső kis szenteltvíztartó, a képek, gyer-
tyák, szobrocskák a háznak és la-
kóinak Isten oltalmát biztosító leg-
természetesebb használati tárgyai-
ként, szentelményeiként szolgáltak, 
ugyanakkor tiszteletreméltó hitük 
kifejezésére is. Éppúgy a faragott 
vagy festett országcímer, gyakran 
a nagyságos fejedelem és Kossuth 
apánk arcképe közösségi hovatarto-
zásuk büszkeséggel vallott megnyil-
vánulásaiként, tisztelettel övezett 
díszeiként ékítették a házak szobá-
it. Mert egykor úgy alkotott egy-
séget, nemzeti és vallási összetarto-
zást a két, valójában oszthatatlanul 
egységes sok-sok ünnep nálunk is.

Karácsony-, halottaknapja- és 
gyertyaszentelő gyertyája ebben a 
sorrendben és összetartozásában a 
Megváltó, a megváltott lelkek, és 
a megváltott nemzeti közösségek 
gyertyái. 

Ha De Gaulle kitételének igazságtartalmából maradt 
még szikrányi, akkor Európáé is talán. Ő mondta ugyan-
is: „Európa a nemzetek közössége”. Közösséggé tette egy-
kor a földrajzi-, gazdasági szükségszerűség, de leginkább 
kulturális alapvetése, a kereszténység. Az egykori civilizá-
ció bölcsője, kontinensünk mostani agóniájában ezért is 
sürgetően időszerű minden igyekezet, mely a nemzeteket 
Isten-rendelte, -áldotta közösségi keretként tisztelve vé-
delmez. 

Időszerűsége most Újév táján talán még sürgetőbbnek 
látszik, ha a nemzeti veszélyeztetettséget tapasztaljuk. 
Aranynál ezt így olvashatjuk: „Hajt az idő gyorsan - ren-

des útján eljár-/Ha felűlünk,felvesz,ha maradunk, nem 
vár.”

Henri Bergson, francia filozófusnál létezik objektív 
idő, melynek az óra és a naptár jelzi eltelését. Nem gyor-
síthatjuk és nem lassíthatjuk. Létezik ugyanakkor szub-
jektív idő is: az, ahogyan az egyén megéli az idő múlását, 
amikor annyira elmélyedünk a pillanatban, hogy elveszik 
az időérzékünk, és úgy tűnik, órák teltek el, pedig csak öt 
percet haladt előre az óránk mutatója.

Ki ne tapasztalta volna az objektív vagy szubjektív idő 
szemfényvesztő játékát teendői sűrűjében, és ami példá-
ul úgy megnehezíti Proust vagy Joyce olvasását; vagy za-
vart okoz hétköznapjainkban is ellentétes előjeleivel. Ide-
gen nyelvet tanulva ki ne bajlódott volna félmúlttal, befe-

jezett múlttal, folyamatos jelennel 
és variánsaival?

Az időtávlat másik véglete, a pil-
lanat. A pillanatok, amelyek azért 
olyan fontosak és felelőssége azért 
oly nagy mindannyiunk számá-
ra, mert egyszeriek és megismétel-
hetetlenek. Horatius szállóigéje a 
Carpe diem! (Használd ki az időt, 
a pillanatot!) nem feltétlenül a má-
nak-élés, inkább a mában-élés, az 
életre nyitott, a jelent minden ér-
zékszervével teljességgel megta-
pasztalni akaró boldogságkereső 
életelv. Igazságtartalmát akkor ér-
tékeljük igazán, ha arra gondolunk, 
hogy milyen illanóak a pillanatok 
nagy erejű, mégis parányi érzelmi 
potenciái. Megragadásuk, megőrzé-
sük, felidézésük minden művészet 
alapintenciója is. Nem véletlen az 
impresszionisták töretlen népsze-

rűsége minden artisztikus újítás mellett, gyakran ellené-
ben. Békés derűjét, szelíd játékosságát, decens báját a tü-
nékeny pillanatok hangulati töltése közvetíti akár embe-
ri mozdulatról, virágos mezőről, napfényben fürdő kated-
rálisról, ködről, füstről, fényről, vízről, színről, bármiről, 
és itt is abból az alapállásból, hogy ugyanis az idő a kere-
te a mindenségnek. Így transzponálódik az idő festészet-
té, költészetté.

De a Szent Pál-i értelmében boldogságteremtő életelv 
is, ugyanis az idő ajándék, mely világunkat igazabbá, job-
bá teheti. Carpe diem: „Az időt jól értékesítsétek!”

Veres József

CMB 2024.

az idő 
ajándék

„
„
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Az év utolsó napja is mozgal-
masan telt a Vitalitás Sport-
egyesületnél: közel ötvenen fu-
tották körbe a várost az összes 
balassagyarmati tábla érinté-
sével immáron hatodjára. 

Évzáró edzéssel és közösségi, csapat-
építő futással búcsúztatta az óévet a Vi-
talitás Sportegyesület kajak-kenus-supos 
csapata. 

A hagyománnyá vált „Fusd körbe 
Gyarmatot!” címre keresztelt sportese-
ményt 6. alkalommal szervezték meg, 
amely a felhőtlen jókedv, a szórakozás 
és persze az egészséges életmód jegyében 

zajlott. A hideg ellenére népes csapat in-
dult el a Vitalitás sporttelepétől a déli 
tehermentesítő úton keresztül érintve a 
Csesztvei utat, a Szügyi utat, a Patvarci 
utat, a 22-es út kórházi szakaszát, a Mik-

száth Kálmán utcai körforgalmat, vé-
gezetül az északi elkerülő út körforgal-
mán keresztül érkeztek vissza a kiindu-
lási pontra a kicsi és a nagy sportolók 
Ulveczki Edina vezetésével. A bűvös 13 

kilométer lefu-
tása során érin-
tették a Balas-
sagyarmat tele-
pülést jelző táb-
lákat. Minden-
ki elégedetten, 
éremmel a nya-
kában távozott 
az év utolsó táb-
lafutó sportren-
dezvényéről.

Csapatépítő táblafutás

Közlemény
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a balassa-
gyarmati 6. számú felnőtt háziorvosi körzet beteg-
ellátását - Dr. Faragó Gyöngyi doktornő nyugdíjba 
vonulását követően – 2024. január 1-jétől, a pra-
xis betöltéséig, tartós helyettesítés keretében Dr. 
Kasuba Klaudia háziorvos végzi. 

Heti rendelési idő: 
szerda:  12.00 – 14.00 
csütörtök:  12.00 – 14.30
péntek:   08.30 – 11.30

A rendelés helyszíne és az asszisztens személye 
nem változott.

FloorBalassi
Szép eredményt értek el a Balassis fiúk a 

Floorball Diákolimpián. A Balassi Bálint Gim-
názium V. korcsoportos csapata: Gyenes Nim-
ród, Gálik Ádám, Janzsó Gergő, Kerényi Dániel 
Róbert és Homor Botond megnyerte a Floorball 
Diákolimpia Nógrád vármegyei döntőjét. Az or-
szágos elődöntőt Komáromban szervezték meg, 
ahol ötödik helyezést ért el a Balassi 10.a osz-

tályos tanulóiból álló csapat, melynek tagjai: 
Pelhős Máté, Janzsó Gergő, Gálik Ádám, Kerényi 
Dániel Róbert és Sándor Zalán. Felkészítő taná-
ruk: dr. Kerényiné Szabó Réka.

39. Színjátszó Fesztivál
Balassagyarmat Város Önkormányzata és a Mikszáth Kál-
mán Művelődési Központ a Magyar Szín-Játékos Szövetség 
szakmai támogatásával 39. alkalommal szervezi meg a Ma-
dách Imre Irodalmi és Színjátszó Napokat február 16-18. 
között. 

A legnagyobb múltú hazai amatőr színjátszó fesztivál három tel-
jes napra beköltözik a Mikszáth Kálmán Művelődési Központba. A 
különleges programsorozatot évről évre februárban rendezik meg, 
amelynek a szokásokat követve városunk kulturális központja szolgál 
házigazdájaként.  

A fesztiválra műfaji megkötés nélkül jelentkezhettek a hazai és ha-
táron túli magyar nyelvű, nem hivatásos színházi műhelyek és társu-
latok. Olyan produkciók nevezését várták, amelyek megfelelnek a ka-
maraszínházi körülményeknek, és amelyek hossza maximum 90 perc. 

A szervezők szeretnék 
minél több társulatnak 
bemutatkozási lehetősé-
get biztosítani, ezért 90 
percnél hosszabb beállási 
időt igénylő előadásokat 
csak kivételes esetben fo-
gadnak el. Az eseményen 
a Magyar Szín-Játékos 

Szövetség minősítését is kérhetik a társulatok. 
Fontos továbbá kiemelni, hogy idén a fesztivál idején az utazással, 

az étkezéssel, a szálással kapcsolatos költségek a jelentkezőket terhelik.  
Az előadások és programok mindenki számára nyitottak és ingye-

nesen látogathatók lesznek. A zsűri székében olyan szakmailag elis-
mert színészek, rendezők foglalnak majd helyet, mint Ascher Tamás 
rendező, Regős János rendező, a Szín-Játékos Szövetség elnöke és ifj. 
Vidnyánszky Attila színész, rendező. Az értékelés a zsűri által felállí-
tott szempontrendszer alapján fog történni, a legjobbak értékes díja-
zásban részesülnek. 
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Bátornak tartod magad vagy óva-
tos duhajnak?

Inkább a megfontoltság jellemző rám. 
Nem szeretek kockáztatni.

Azért kérdezem, mert amikor 2010-
ben, még versenysportolóként átvet-
ted a stafétát Komoróczy Csabától, 
nem kis terhet emeltél a hátadra.

Csaba életkorára való tekintettel már 
nem akarta tovább vinni az elnöki funk-
ciót és szerette volna, ha elvállalom a fel-
adatot. Azzal már akkor is mindenki tisz-

tában volt, hogy nem egy hálás feladat ez, 
hiszen rengeteg munkával jár és legyünk 
őszinték, ilyen nagy felelősséget senki nem 
akart magára venni... Be kell valljam, hogy 
csak megszállottként lehet ezt csinálni. Va-
lóban rengeteg munkával jár. Sokan azzal 
sincsenek tisztában, hogy az elnök társa-
dalmi munkában látja el a feladatát, sem-
milyen anyagi ellenszolgáltatást nem kap. 
A szabadidőm szinte teljes egésze a sport-

tevékenységre fordítódik. Tavaly negyed-
szer kerültem megválasztásra, így jövőre 
a leghosszabb ideje funkcionáló elnöke le-
szek az egyesületnek.

Sok szakosztály, sok munka.
És sok siker, tegyük hozzá rögtön! 2010-

ben 8 szakosztályunk volt, aztán megér-
keztek a kajak-kenusok, viszont a karaté-
sok kiváltak, így jelenleg is 8 szakosztállyal 
működünk. A meglévő szakosztályok bi-
zonyították már az életképességüket, mára 
beigazolódott, hogy nem csak pillanatnyi 
fellángolásból lettek létrehozva.

Mit tartasz eddigi legnagyobb 
eredményednek?

Hogy a sok nehézség ellenére sikerült 
mind az eredményességünkön, mind az 
elismertségünkön javíta-
ni, amit mi sem bizonyít 
jobban, hogy az elmúlt 
két esztendőben rendkí-
vüli elismerésekben ré-
szesült az egyesület. Ta-
valy Balassagyarmat Vá-
ros Önkormányzatától 
Pro Urbe díjban részesül-
tünk, a Nógrád Megyei 
Civil Közösségi Szolgál-
tató Központ a „2021-
es év Nógrád megye ci-
vil szervezete” díjban részesített minket, 
amely óriási meglepetés volt számunk-
ra. Az idei év sem maradt elismerés nél-
kül, hiszen a Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetségének Nógrád Várme-
gyei Szervezete által rendezett 18. Nógrá-
di Prima Gálán a Magyar Sport kategóriá-
ban a Vitalitás SE nyerte el a Príma díjat!

Nagyon ritka az olyan klubvezető, 
aki aktívan sportol!

Nem mondhatok mást, a korom ellené-
re fiatalnak érzem magam.

Fiatalabb korodban, amikor még 
„csak versenyző” voltál, többnyire a 
középmezőnyben végeztél, a negye-
dik x után viszont megtáltosodtál.

Idő kellett, hogy beérjek…
Elég szépen beértél, mert nem hét-

köznapi eredményekkel büszkélked-
hetsz.

Büszke is vagyok a két Rendőr-Tűzoltó 
Világjátékokon elért sikereimre. 2013-ban 
Észak-Írországban életem legjobb formá-
jában versenyeztem és fekvenyomásban 3., 
push-pull versenyszámban pedig 2. lettem, 
aztán tavaly Rotterdamban már mind a 

két versenyszámban aranyat szereztem.
A vármegyei rendőr-főkapitányság 

szolgálatirányító tisztjeként dolgozol, 
hogyan sikerül ennyi mindent össze-
egyeztetned?

Nem egyszerű, az egyszer biztos. Korán 
kell kelni, jól kell előre tervezni napokra, 
hetekre és akarni kell.

Hitvallásod?
A kitartás, a tisztességes munka előbb 

vagy utóbb, de biztosan meghozza a gyü-
mölcsét.

Milyen tanácsokkal látnád el a fia-
talokat?

Sajnos, nincsenek jó tapasztalataim a 
mai fiatalságról. Nincs meg bennük a ki-
tartás, a szorgalom, a tenni akarás, tisztelet 

a kivételnek. A sport, fő-
leg a versenyszerű sporto-
lás pontosan ezeket a ké-
pességeket tudná fejlesz-
teni bennük, ezért len-
ne nagyon fontos, hogy 
rendszeres sportolásra 
bírjuk a fiatalságot. De 
azt is nagyon hiányo-
lom, hogy sok fiatal éle-
téből hiányzik a neve-
lés. A celebeskedést lát-
ják és nem mondja el ne-

kik senki, hogy ha bemegyünk valahová, 
akkor köszönni kell, hogy nem szemete-
lünk, hogy átadjuk a helyünket az időseb-
beknek a buszon, és még hosszan sorolhat-
nám. Mert a kulturált viselkedés is hozzá 
tartozik ahhoz, hogy egészséges felnőtte-
ké váljanak.

Mit akarsz még elérni klub-
vezetőként?

Nagy álmom, hogy az egyesületnek le-
gyen saját kisbusza, amely a versenyekre, 
edzőtáborokba való eljutáshoz lenne nagy 
segítség. De azt is nagyon szeretném, hogy 
a tánc szakosztályunknak sikerüljön a volt 
CBA-üzlet helyén beindítani a táncok-
tatást és legyen nekik is egy saját bázisuk, 
mert nagyon megérdemelnék.

Elégedett ember vagy?
Elégedettnek érzem magam, főleg ad-

dig, amíg az egészségemmel nincs gond. 
Remélem, hogy a Vitalitás név még so-
káig fényesen fog ragyogni és sportoló-
inkra méltán lehetnek majd büszkék a 
balassagyarmati polgárok. Ezért is mon-
dom mindig, mindenhol: hajrá Vita-
litás!                       Szilágyi Norbert

Aranyelnök
Nem szabad a múlton rágód-
ni, hanem a jövőt kell építeni 
– állítja a megye legnagyobb 
sportegyesületének elnöke, aki 
53 évesen maga is aranyak-
kal tér haza a világversenyek-
ről. Honti Attilának a Vitalitás 
több, mint egy klub.
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 
a Balassagyarmat 1584/2/A/5 hrsz-ú Balassagyarmat, 

Rákóczi u. 23. szám alatti orvosi rendelő megnevezésű 
ingatlanból lakások kialakítására

Balassagyarmat Város Önkormányzata Képviselő-testü-
letének az 129/2023.(VII.10.) határozata alapján Balassa-
gyarmat Város Önkormányzata pályázati eljárás keretében 
AJÁNLATOK BEKÉRÉSE útján LAKÁSOK KIALAKÍTÁSÁ-
RA meghirdeti az önkormányzat tulajdonában lévő, Balassa-
gyarmat, Rákóczi u. 23. szám alatti (Egészségház) az ingat-
lan-nyilvántartásban Balassagyarmat 1584/2/A/5 hrsz-ú, 365 
m2 alapterületű, orvosi rendelő (rendeltetésének megváltoz-
tatása folyamatban van) megnevezésű ingatlant a megtekin-
tett állapotban. 

Az ajánlatokat írásban zárt borítékban „Ajánlat a Balas-
sagyarmat, Rákóczi u. 23. szám alatti 1584/2/A/5 hrsz-ú 
ingatlanon lakások kialakítása” megjelöléssel Balassa-
gyarmat Város Jegyzőjéhez (2660 Balassagyarmat, Rákó-
czi u. 12.) 2024. február 05. napjáig kell benyújtani. 

Az ingatlan megtekinthető; előzetes egyeztetés sze-
rint.

A pályázattal kapcsolatos további információ a balassa-
gyarmati Közös Önkormányzati Hivatal Településfejlesztési, 
Városüzemeltetési, Vagyongazdálkodási és Hatósági Osz-
tálytól kérhető (telefonszám: (35/505-977 )

Dr. Varga Andrea
jegyző






